
Profeti صلى الله عليه وسلم e ka ndaluar zotimin dhe ka thënë: “Ai nuk
sjell mirësi, porse nëpërmjet tij nxirret diç (lëmoshë

a diç e tillë) vetëm prej koprracit.”

Ibn Omeri (Allahu qoftë i kënaqu me të dy!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم e ka ndaluar zotimin dhe
ka thënë: “Ai nuk sjell mirësi, porse nëpërmjet tij nxirret diç (lëmoshë a diç e tillë) vetëm

prej koprracit.”
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم e ka ndaluar zotimin (ar. en nedhr), i cili nënkupton që njeriu ta detyrojë veten për
diçka që nuk e ka obliguar feja. Ai po ashtu tregoi se zotimi nuk afron as nuk shtyn gjë, por
nëpërmjet tij nxirret diç vetëm prej koprracit, i cili e bën vetëm atë që është e detyrueshme
për të. Gjithashtu zotimi nuk sjell asgjë që nuk është caktuar për të.
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